



Primer Banco del Istmo, S.A.
ESTADISTICAS FINANCIERAS

(En Miles de Balboas)

Cuadro No. 18

	2004		2005				2006			
	Trimestre 4	Trimestre 1	Trimestre 2	Trimestre 3	Trimestre 4	Trimestre 1	Trimestre 2	Trimestre 3	Trimestre 4	
BALANCE DE SITUACION										
Total de Activos	4.487.237,78	4.530.901,65	4.668.853,41	4.602.576,40	4.797.567,03	4.824.062,76	5.073.877,76	5.185.096,53	5.440.462,20	
Activos Líquidos	935.746,39	849.337,28	753.899,41	566.863,08	353.544,15	320.802,84	348.261,02	347.432,96	1.170.904,28	
Total de Préstamos	2.101.617,81	2.148.130,30	2.186.239,99	2.241.204,61	2.363.945,04	2.380.692,29	2.545.868,50	2.687.243,24	2.668.021,78	
Locales	2.032.508,56	2.020.928,49	2.064.817,62	2.113.913,92	2.204.484,77	2.251.074,32	2.414.106,29	2.526.109,00	2.509.604,34	
Extranjeros	69.109,25	127.201,80	121.422,37	127.290,70	159.460,27	129.617,96	131.762,21	161.134,24	158.417,44	
Total de Inversiones	1.109.368,02	1.142.116,92	1.338.005,83	1.407.446,34	1.456.880,40	1.477.127,26	1.530.365,35	1.504.111,59	961.594,41	
Total de Depósitos	2.586.436,32	2.569.180,17	2.574.831,90	2.962.855,72	3.057.618,23	3.100.464,38	3.147.490,25	3.259.005,24	3.772.874,59	
Locales	2.374.400,51	2.372.767,25	2.364.797,58	2.446.576,58	2.562.999,74	2.609.240,25	2.620.493,04	2.729.205,81	3.282.519,95	
Depósitos de Oficiales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Depósitos de Particulares	2.293.782,09	2.278.421,26	2.272.138,00	2.359.321,43	2.468.556,91	2.499.144,20	2.499.307,76	2.591.813,73	3.156.753,77	
Depósitos de Bancos	80.618,42	94.345,99	92.659,58	87.255,15	94.442,83	110.096,06	121.185,29	137.392,08	125.766,18	
Extranjeros	212.035,81	196.412,92	210.034,32	516.279,14	494.618,48	491.224,13	526.997,20	529.799,43	490.354,63	
Depósitos de Oficiales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Depósitos de Particulares	184.965,08	170.065,69	177.500,20	177.905,55	158.580,23	175.380,11	213.258,40	231.178,40	148.120,64	
Depósitos de Bancos	27.070,73	26.347,23	32.534,12	338.373,59	336.038,25	315.844,02	313.738,80	298.621,03	342.234,00	
Patrimonio Total	575.151,85	602.021,88	633.532,72	657.746,06	704.505,39	725.728,14	734.605,35	755.079,25	738.318,28	
PROMEDIO (12 MESES)										
Total de Activos	4.154.055,39	4.197.630,48	4.357.497,93	4.394.383,81	4.642.402,41	4.677.482,20	4.871.365,58	4.893.836,47	5.119.014,62	
Activos Generadores de Ingresos	3.117.249,23	3.196.955,13	3.314.262,95	3.384.427,21	3.515.905,64	3.574.033,38	3.800.239,83	3.920.002,89	3.725.220,82	
Total de Prestamos	2.124.281,43	2.142.583,45	2.123.809,26	2.159.965,93	2.232.781,43	2.264.411,29	2.366.054,25	2.464.223,93	2.515.983,41	
Total de Inversiones	992.967,80	1.054.371,68	1.190.453,70	1.224.461,28	1.283.124,21	1.309.622,09	1.434.185,59	1.455.778,97	1.209.237,41	
Patrimonio Total	528.194,46	551.150,37	577.394,11	600.847,88	639.828,62	663.875,01	684.069,04	706.412,65	721.411,84	
ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS										
Ingreso por Intereses	272.607,61	73.571,29	154.619,94	237.212,94	305.024,18	57.738,82	120.908,34	186.482,24	258.816,07	
Egreso de Operaciones	131.017,80	37.418,77	76.631,67	117.354,01	160.034,92	43.206,02	89.804,65	140.354,53	193.137,11	



Primer Banco del Istmo, S.A.
ESTADISTICAS FINANCIERAS

(En Miles de Balboas)

Cuadro No. 18

	Trimestre 4	Trimestre 1	Trimestre 2	Trimestre 3	Trimestre 4	Trimestre 1	Trimestre 2	Trimestre 3	Trimestre 4
Ingreso Neto de Intereses	141.589,82	36.152,52	77.988,27	119.858,93	144.989,26	14.532,80	31.103,69	46.127,71	65.678,96
Otros Ingresos	66.876,78	11.700,41	28.638,97	40.950,53	99.211,61	43.149,09	79.934,36	116.959,68	47.193,17
Ingreso de Operaciones	208.466,59	47.852,93	106.627,24	160.809,46	244.200,87	57.681,89	111.038,04	163.087,39	112.872,13
Egresos Generales	77.378,96	18.970,02	41.178,98	61.681,36	80.803,56	20.099,24	41.151,06	64.497,68	118.485,91
Utilidad Antes de Provisiones	131.087,64	28.882,91	65.448,26	99.128,10	163.397,31	37.582,64	69.886,98	98.589,71	-5.613,79
Utilidad del Periodo	103.634,81	24.131,68	55.500,73	81.862,98	128.269,74	32.803,71	59.066,12	83.256,72	-65.075,50
CALIDAD DE ACTIVOS									
Total de Préstamos Vencidos	12.037,19	23.873,16	42.611,14	40.628,86	63.892,94	66.215,55	67.358,55	72.076,80	55.091,61
Total Provisiones Para Préstamos	34.740,35	34.197,06	29.642,50	28.939,71	46.488,92	44.606,84	47.451,98	45.208,58	42.458,98
Préstamos Vencidos / Préstamos Totales (%)	0,57	1,11	1,95	1,81	2,70	2,78	2,65	2,68	2,06
Provisiones / Préstamos Vencidos (%)	288,61	143,24	69,57	71,23	72,76	67,37	70,45	62,72	77,07
Provisiones para Préstamos / Préstamos Totales (%)	1,65	1,59	1,36	1,29	1,97	1,87	1,86	1,68	1,59
RAZONES DE CAPITAL									
Patrimonio / Activos Totales (%)	12,82	13,29	13,57	14,29	14,68	15,04	14,48	14,56	13,57
Patrimonio / Activos Generadores de Ing. (%)	17,91	18,30	17,98	18,03	18,44	18,81	18,02	18,02	20,34
Patrimonio / Préstamos Totales (%)	27,37	28,03	28,98	29,35	29,80	30,48	28,85	28,10	27,67
Indice de Adecuacion de Capital	11,34	11,99	12,49	12,48	12,56	12,87	13,22	12,63	12,60
LIQUIDEZ									
Activos Líquidos / Total de Depósitos (%)	36,18	33,06	29,28	19,13	11,56	10,35	11,06	10,66	31,03
Activos Líquidos / Activos Totales (%)	20,85	18,75	16,15	12,32	7,37	6,65	6,86	6,70	21,52
Activos Líquidos + Inversiones / Depósitos Totales (%)	79,07	77,51	81,24	66,64	59,21	57,99	59,69	56,81	56,52
RENTABILIDAD									
Utilidad Neta / Activos Generadores de Ingresos (Promedio) (%)	3,32	3,02	3,35	3,23	3,65	3,67	3,11	2,83	-1,75
Utilidad Neta / Total de Activos (Promedio) (%)	2,49	2,30	2,55	2,48	2,76	2,81	2,43	2,27	-1,27
Utilidad Neta / Patrimonio Total (Promedio) (%)	19,62	17,51	19,22	18,17	20,05	19,76	17,27	15,71	-9,02
Ingresos por Intereses / Activos Generadores de Ingresos (Promedio) (%)	8,75	9,21	9,33	9,35	8,68	6,46	6,36	6,34	6,95
Egresos Operaciones / Activos Generadores de Ingresos (Promedio) (%)	4,20	4,68	4,62	4,62	4,55	4,84	4,73	4,77	5,18



Primer Banco del Istmo, S.A.
ESTADISTICAS FINANCIERAS

(En Miles de Balboas)

Cuadro No. 18

	Trimestre 4	Trimestre 1	Trimestre 2	Trimestre 3	Trimestre 4	Trimestre 1	Trimestre 2	Trimestre 3	Trimestre 4
Ingresos Netos por Intereses / Activos Generadores de Ingresos (Promedio) (%)	4,54	4,52	4,71	4,72	4,12	1,63	1,64	1,57	1,76
Egresos Generales / Ingresos de Operaciones (%)	37,12	39,64	38,62	38,36	33,09	34,84	37,06	39,55	104,97
Otros Ingresos / Activos Generadores de Ingresos (Promedio) (%)	2,15	1,46	1,73	1,61	2,82	4,83	4,21	3,98	1,27
PRODUCTIVIDAD									
Número de Empleados	1.466,00	1.499,00	1.550,00	1.557,00	1.561,00	1.549,00	1.544,00	1.456,00	1.540,00
Número de Sucursales	39,00	38,00	38,00	38,00	38,00	38,00	38,00	38,00	38,00
Préstamos / Empleados	1.433,57	1.433,04	1.410,48	1.439,44	1.514,38	1.536,92	1.648,88	1.845,63	1.732,48
Depósitos Totales / Empleados	1.764,28	1.713,93	1.661,18	1.902,93	1.958,76	2.001,59	2.038,53	2.238,33	2.449,92
Utilidad Neta / Empleados	70,69	16,10	35,81	52,58	82,17	21,18	38,26	57,18	-42,26
TASA DE CRECIMIENTO (12 MESES)									
Activos (%)	17,44	17,25	15,39	9,95	6,92	6,47	8,68	12,66	13,40
Préstamos (%)	-2,11	0,52	6,06	7,82	12,48	10,83	16,45	19,90	12,86
Locales (%)	-1,46	-1,36	4,02	5,28	8,46	11,39	16,92	19,50	13,84
Extranjeros (%)	-18,14	44,20	58,99	79,85	130,74	1,90	8,52	26,59	-0,65
Depósitos (%)	7,29	7,26	3,75	14,56	18,22	20,68	22,24	10,00	23,39
Locales (%)	6,42	6,67	3,09	3,01	7,94	9,97	10,81	11,55	28,07
Extranjeros (%)	18,18	14,92	11,77	144,60	133,27	150,10	150,91	2,62	-0,86
Patrimonio (%)	19,52	20,34	21,54	20,92	22,49	20,55	15,95	14,80	4,80
Utilidad Neta (%)	31,30	0,03	18,13	11,14	23,77	35,94	6,42	1,70	-150,73
CLASIFICACION PRESTAMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Normal	1.878.963,86	1.942.819,49	2.024.041,13	2.082.867,82	2.176.690,79	2.194.638,48	2.362.616,23	2.469.227,74	2.469.806,18
Mencion Especial	131.559,95	125.830,40	82.490,62	76.681,76	90.239,98	85.126,21	89.226,09	130.904,74	89.525,79
Subnormal	77.278,50	71.154,20	72.697,92	74.237,64	100.069,45	96.364,92	77.825,05	71.647,62	114.481,15
Dudoso	39.249,01	29.108,46	27.669,77	29.342,78	29.428,09	37.326,12	51.942,96	50.719,94	31.010,81
Irrecuperable	9.306,84	13.414,81	8.983,03	7.014,32	14.005,66	11.843,44	11.710,15	9.951,78	5.656,83
TASA DE INTERES ACTIVA									
Comercio									



Primer Banco del Istmo, S.A.
ESTADISTICAS FINANCIERAS

(En Miles de Balboas)

Cuadro No. 18

	Trimestre 4	Trimestre 1	Trimestre 2	Trimestre 3	Trimestre 4	Trimestre 1	Trimestre 2	Trimestre 3	Trimestre 4
Zona Libre	6,96	6,77	6,56	6,88	7,24	7,74	8,19	8,32	8,12
Resto del País	11,81	12,10	11,80	12,14	12,55	13,05	13,39	13,68	14,11
Al por Menor	8,43	8,41	8,36	8,52	8,72	8,93	9,19	9,14	9,07
Consumo									
Vivienda Hipotecaria	0,00	0,00	7,21	0,00	7,35	7,26	7,16	7,13	7,07
Prestamo Personal Auto	8,03	7,75	7,46	7,39	7,25	7,56	7,69	7,65	7,62
Prestamo Personal	12,08	12,20	11,78	11,70	11,66	11,72	11,70	11,54	11,58
Tarjeta de Crédito	19,94	19,87	19,78	19,43	19,30	19,24	19,17	18,98	19,42
TASA DE INTERES PASIVA									
Persona Natural	3,82	3,83	3,86	3,91	3,99	4,11	4,27	4,45	4,61
Persona Juridica	3,65	3,68	3,75	3,85	3,99	4,14	4,38	4,61	4,78